

**AL-VAC A/S**

**Nybovej 33, 7500 Holstebro**

---

**Årsrapport for**

**2019/20**

---

**CVR-nr. 34 71 98 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020.

---

**Ole Buhl Mogensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AL-VAC A/S Nybovej 33 7500 Holstebro
	Telefon: 97 81 03 04
	CVR-nr.: 34 71 98 96
	Stiftet: 11. oktober 2012
	Hjemsted: Holstebro Kommune
	Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
<b>Bestyrelse</b>	Søren Christian Dahl, Formand Ole Buhl Mogensen Søren Skou Mogensen Bent Skou Mogensen
<b>Direktion</b>	Ole Buhl Mogensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokaterne Nupark, Nupark 45, 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Ole Buhl Mogensen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og producere kundetilpassede løsninger inden for ergonomisk og effektivt løfteudstyr til industri samt bygge- og anlægsbranchen over hele verden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.876.623 kr. mod 6.672.349 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.876.412 kr. mod 2.748.252 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Grundet den økonomiske ustabilitet i forbindelse med coronakrisen, er selskabets indtjening faldet som følge af reduceret aktivitet. Ledelsen forventer at selskabets aktivitetsniveau vil forbedres efter coronakrisen.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.876.623</b>	<b>6.672.349</b>
Distributionsomkostninger	-1.568.380	-1.365.682
Administrationsomkostninger	-2.318.260	-2.262.672
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.989.983</b>	<b>3.043.995</b>
Andre finansielle indtægter	0	8.085
1 Øvrige finansielle omkostninger	-113.571	-303.828
Finansiering netto	-113.571	-295.743
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.876.412</b>	<b>2.748.252</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.876.412</b>	<b>2.748.252</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.748.252
Disponeret fra overført resultat	-1.123.588	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.876.412</b>	<b>2.748.252</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Produktionsanlæg og maskiner	49.971	96.051
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	564.219	515.789
2 Indretning lejede lokaler	70.991	115.218
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>685.181</u>	<u>727.058</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>685.181</u></b>	<b><u>727.058</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.196.325	1.143.587
Varer under fremstilling	1.337.770	1.669.419
Fremstillede varer og handelsvarer	1.408.140	719.114
Varebeholdninger i alt	<u>3.942.235</u>	<u>3.532.120</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.710.231	4.750.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.242	140.242
Andre tilgodehavender	506.775	114.300
Periodeafgrænsningsposter	268.948	132.975
Tilgodehavender i alt	<u>2.626.196</u>	<u>5.138.099</u>
Likvide beholdninger	<u>585.966</u>	<u>37.186</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.154.397</u></b>	<b><u>8.707.405</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.839.578</u></b>	<b><u>9.434.463</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.200.000	2.200.000
Overført resultat	606.835	1.730.423
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.806.835</b>	<b>3.930.423</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	0	1.000.000
Kreditinstitutter i øvrigt	0	662.133
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	223.101
Anden gæld	327.428	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	327.428	1.885.234
3 Kortfristet del af langfristet gæld	0	723.448
Gæld til pengeinstitutter	36.376	369.257
Modtagne forudbetalinger fra kunder	119.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	397.276	895.501
Anden gæld	1.152.463	1.630.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.705.315	3.618.806
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.032.743</b>	<b>5.504.040</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.839.578</b>	<b>9.434.463</b>
4 Medarbejderforhold		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	2.200.000	1.730.423	0	3.930.423
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.123.588</u>	<u>3.000.000</u>	<u>1.876.412</u>
	<u>2.200.000</u>	<u>606.835</u>	<u>3.000.000</u>	<u>5.806.835</u>

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.467	59.375		
Andre finansielle omkostninger	<u>101.104</u>	<u>244.453</u>		
	<u><b>113.571</b></u>	<u><b>303.828</b></u>		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	
Kostpris 1. maj 2019	303.572	1.237.588	221.126	
Tilgang	0	559.045	0	
Afgang	<u>0</u>	<u>-634.080</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 30. april 2020</b>	<u><b>303.572</b></u>	<u><b>1.162.553</b></u>	<u><b>221.126</b></u>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	207.521	721.800	105.908	
Årets afskrivninger	46.080	149.856	44.227	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-273.322</u>	<u>0</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020</b>	<u><b>253.601</b></u>	<u><b>598.334</b></u>	<u><b>150.135</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<u><b>49.971</b></u>	<u><b>564.219</b></u>	<u><b>70.991</b></u>	
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 30/4 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>327.428</u>	<u>0</u>	<u>327.428</u>	<u>0</u>
	<u><b>327.428</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>327.428</b></u>	<u><b>0</b></u>

**Noter**

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>4. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	5.103.504	5.420.661
Pensioner	484.360	483.649
Andre omkostninger til social sikring	128.063	125.904
	<u>5.715.927</u>	<u>6.030.214</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	3.232.786	3.751.095
Distributionsomkostninger	1.208.358	946.539
Administrationsomkostninger	1.274.783	1.332.580
	<u>5.715.927</u>	<u>6.030.214</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>14</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet giver pant i simple fordringer, driftsmidler og inventar, lagerbeholdninger og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 6.337 t.kr.		
Varebeholdninger	3.942 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.710 t.kr.	
Driftsmidler og inventar	685 t.kr.	

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 133 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 og 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 468 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Buhl Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 26 21 14 84 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.